
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОПОВКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» июля  2015 года  № 110

с. Поповкино

Об объявлении торгов в форме аукциона

на право заключения договора

аренды земельного участка

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом МО «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, с целью 
совершенствования земельных отношений на территории Дмитриевского района Курской области, 
Администрация Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить ОБУ «Фонд имущества Курской области» в качестве специализированной организации для 
осуществления функций по организации, техническому сопровождению и проведению торгов в форме 
аукциона открытого по составу участников и по форме предложений о цене для заключения договоров 
аренды земельных участков, принадлежащие МО «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района 
Курской области из категории земель сельскохозяйственного назначения, а именно:

Лот №1.

- земельный участок, категории земель: сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного 
использования. Площадь: 402 000 кв.м. Адрес: Россия, Курская область, Дмитриевский район, 
Поповкинский сельсовет, с. Хинецкое,  кадастровый номер: 46:05:051702:1, по цене, определенной в 
отчете от 14.05.2015 г. № 224, составленного независимым оценщиком ИП Решетниковым В.П., а именно 
– 48 321 (Сорок восемь тысяч триста двадцать один) руб. 00 коп. Обременений не зарегистрировано.

Лот №2

- земельный участок, категории земель: сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного 
использования. Площадь: 598 000 кв.м. Адрес: Россия, Курская область, Дмитриевский район, 



Поповкинский сельсовет, с. Хинецкое, кадастровый номер: 46:05:051702:2, по цене, определенной в 
отчете от 14.05.2015 г. № 225, составленного независимым оценщиком ИП Решетниковым В.П., а именно 
– 71 880 (Семьдесят одна тысяча восемьсот восемьдесят) руб. 00 коп. Обременений не зарегистрировано.

Лот №3

- земельный участок, категории земель: сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного 
использования. Площадь: 601 500 кв.м. Адрес: Россия, Курская область, Дмитриевский район, 
Поповкинский сельсовет, с. Хинецкое, участок Фонд перераспределения, кадастровый номер: 
46:05:051702:4,по цене,  определенной в отчете от 14.05.2015 г. № 226, составленного независимым 
оценщиком ИП Решетниковым В.П., а именно – 72 301 (Семьдесят две тысячи триста один) руб. 00 коп. 
Обременений не зарегистрировано.

Лот №4

- земельный участок, категории земель: сельскохозяйственного назначения – для сельскохозяйственного 
производства (нераспорядившиеся). Площадь:

4 401 000 кв.м. Адрес: Россия, Курская область, Дмитриевский район, Поповкинский сельсовет, 
кадастровый номер: 46:05:000000:522, по цене, определенной в отчете от 09.07.2015 г. № 288, 
составленного независимым оценщиком ИП Решетниковым В.П., а именно – 262 506 (Двести шестьдесят 
две тысячи пятьсот шесть) руб. 45 коп. Обременений не зарегистрировано.

2. Прием заявлений на участие в аукционе осуществлять не менее двадцати пяти дней с момента 
опубликования в газете «Дмитриевский вестник»и на сайтах в сети Интернет, определённых 
действующим законодательством.

3. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

4. Утвердить величину повышения начальной цены шаг аукциона в размере 3 % начальной цены предмета 
аукциона, а именно:

Лот №1 – 1 449 (Одна тысяча четыреста сорок девять) руб. 63 коп.

Лот №2 – 2 156 (Две тысячи сто пятьдесят шесть) руб. 40 коп.

Лот №3 – 2 169 (Две тысячи сто шестьдесят девять) руб. 03 коп.

Лот №4 – 7 875 (Семь тысяч восемьсот семьдесят пять) руб. 19 коп.

5. Утвердить задаток аукциона в размере 20 % начального размера арендной платы, а именно:

Лот №1 - 9 664 (Девять тысяч шестьсот шестьдесят четыре) руб. 20 коп.

Лот №2 – 14 367 (Четырнадцать тысяч триста шестьдесят семь) руб. 00 коп.

Лот №3 – 14 460 ( Четырнадцать тысяч четыреста шестьдесят) руб. 20 коп.

Лот №4 – 52 501 (Пятьдесят две тысячи пятьсот один) руб. 29 коп.

6. Извещение о проведении аукциона опубликовать в газете «Дмитриевский вестник», а также разместить 
в сети интернет на сайтах, предусмотренных действующим законодательством.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



Глава Поповкинского сельсовета

Дмитриевского района Курской области  _________ В.Д. Головачев

 м.п.


